



REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
 **GRAD PULA-POLA**
GRADONAČELNIK

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
 **CITTÀ DI PULA-POLA**
IL SINDACO

KLASA:302-02/24-01/31
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-2
Pula, 13. lipanj 2024.

GRADSKO VIJEĆE
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2023. godinu trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 13. lipnja 2024. godine, razmotrio je Izvještaj o poslovanju za 2023. godinu trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula, te je temeljem članka 61. i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), donio

ZAKLJUČAK

1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2023. godinu trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula.

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte i Igor Bukarica, pomoćnik pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte te Darko Bijelić, direktor trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost i vjerodostojnost.



Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana __. lipnja 2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2023. godinu
trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula

I

Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2023. godinu trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula, u predloženom tekstu s prilogima.

II

Ovaj Zaključak objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/24-01/31
URBROJ:
Pula,

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski

O B R A Z L O Ź E N J E

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i člancima 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21).

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM

Skupštine trgovačkih društava odnosno uprave trgovačkih društava te upravna vijeća odnosno ravnatelji ustanova dužni su najmanje jednom godišnje podnijeti izvješće o radu pravne osobe kao i izvještaje nadzornih tijela za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku koji ih razmatra i upućuje Gradskom vijeću Grada Pula - Pola.

Izvještaj o poslovanju za 2023. godinu trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula izrađen je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog modela kontrolinga nad radom trgovačkih društava.

III. PROCJENA POTREBNIH FINACIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA

Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva.

Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove

**p.o. PROČELNICA
Samanta Barić, univ.mag.oec.**



MONTE GIRO
D.O.O. ZA POGREBNE USLUGE

MONTE GIRO d.o.o. Pula
Kumičićeva 22
52100 Pula

Izvještaj o poslovanju

2023. godina

Svibanj 2024.

Direktor o poslovanju

I 2023. godinu obilježili su značajni inflatorni pritisci na razini cjelokupne hrvatske ekonomije. Najveći doprinos tome dali su kriza s energentima i rat u Ukrajini, kao i uvođenje eura u hrvatsko monetarno područje zamjenjujući staru valutu kunu.

2023. godinu u komunalnom društvu Monte giro obilježio je rast poslovnih prihoda od 2.96%, sa 1.97 mil. eura na 2.03 mil. eura, te jednak rast posl. rashoda od 2.88% sa 1.97 na 2.02 mil. eura. Pritom je ostvarena dobit poslije oporezivanja u iznosu od 6.475 eura.

Financijski je važno spomenuti blag rast potraživanja od kupaca sa 81.500 na 107.500 eura i to uglavnom zbog zakašnjelog plaćanja licitacija koja su održana krajem poslovne 2022. godine.

Troškovi osoblja su pregovorima sa Sindikatima u ljeto 2023. prilagođeni novonastaloj situaciji s inflacijom te usklađeni sa troškovima života, no reorganizacijom i smanjenjem broja radnih mjesta, ukupni troškovi osoblja su sniženi 3.5%. u 2023 godini, a da je pritom prosječna neto plaća jedna od najviših od svih gradskih komunalnih društava. Društvo funkcionira sa 33 djelatnika, od kojih je dvoje otišlo u mirovinu tokom 2023. godine, a još dvoje se planira umiroviti u 2024. godini, za čije otpremnine su rezervirana sredstva u 2023. godini.

Kadrovski, važno je napomenuti da prema FINA-nim podacima prihodi Društva po zaposlenom iznose oko 58.000,00 EUR, dok kod: Nasadi Zadar iznose 24.100,00 EUR, Ukop Osijek 31.800,00 EUR, Boninovo Dubrovnik 38.400,00 EUR, Kozala Rijeka 41.330,00 EUR, Lovrinac Split 44.340,00 EUR i Čempresi Šibenik 53.000,00 EUR.

Dakle može se zaključiti da je društvo Monte Giro trenutno jedno od najefikasnijih komunalnih društava u svom segmentu poslovanja u RH, da zapošljava optimalan broj radnika, a važno je i spomenuti da je prosječna dob zaposlenih radnika sa početnih 50.1 godinu starosti 2022. godine smanjena na okvirno prosječnih 46 godina starosti, što znači da smo se u nepune 2 godine pomladili ukupno 130 godina.

Društvo i dalje nema većih problema u pronalasku radnog kadra u sferi komunalne djelatnosti ukopnika koju je HZZ proglasio 2023. godine deficitarnom. Krajem 2023. godine i početkom 2024. godine uspješno smo zaposlili 2 mlada ukopnika te smo time prema sistematizaciji radnih mjesta popunili kvotu potrebnih 10 ukopnika kao ključnog kadra za poslovanje.

Društvo je izmijenilo tokom 2023. godine cjenik komunalnih i cjenik pogrebničkih usluga prilagođavajući ga utjecaju inflacije te je to prvi put nakon 25 godina da su cijene nekih (i to ne svih) komunalnih usluga korigirane. Cjenici grobnih mjesta i cjenici godišnje grobne naknade su i dalje na snazi te pritom treba napomenuti da je cjenik godišnje grobne naknade na snazi već 16.-tu godinu zaredom, te su iznosi grobne naknade prosječno 25% niži od većine velikih gradova u Hrvatskoj, točnije, visina godišnje grobne naknade za korištenje grobnih mjesta po cjeniku Društva Monte giro 25% je niža od Grada Splita, Šibenika i Zadra, oko 50% od Kozale Rijeka i 75% niža od Boninova Dubrovnik.

Gubitak koji generira komunalna djelatnost održavanja groblja koji je iznosio preko 100.000 kn mjesečno u 2022. uspješno je uz suradnju s Gradom Pulum kao vlasnikom smanjen na oko 70.000 kn mjesečno u 2023. godini, ali se i dalje većinom pokriva transferima iz drugih profitnih centara društva odnosno pogrebničke djelatnosti i trgovine te prodaje grobnih mjesta.

Važan događaj u 2023. godini je stupanje na snagu novog Zakona o trgovini koji je zabranio rad nedjeljom i blagdanom i našoj cvjećarnici Dalia na Gradskom groblju, te se utjecaj smanjenja prihoda od neradnih nedjelja najviše očekuje u 2024. godini. U 2023. godini Cvjećarnica Dalia na Gradskom groblju nije radila 11 nedjelja u drugoj polovici godine, a znamo da je nedjelja dan koji naši sugrađani uglavnom koriste za posjete grobljima, te će se ovakav Zakon negativno odraziti na poslovanje Monte gira u budućnosti.

Time se transferi kojima se pokrivaju gubici u komunalnoj djelatnosti održavanja groblja više neće moći u tolikoj mjeri pokrivati iz sfere trgovine cvijećem i svijećama.

Društvo je i dalje jedan od najnižih korisnika gradskog proračuna sa 81.577 eura godišnjih transfera iz proračuna Grada Pule u 2023. godini, što iznosi manje od 1% iznosa koji se ukupno doznačio ostalim komunalnim društvima u vlasništvu ili suvlasništvu Grada.

Što se tiče obveza društva, karakteristično je smanjenje dugoročnih obveza sa 437.000 eura na 83.000 eura, prvenstveno po osnovi kredita iz 2018. godine koji na dan 31.12.2023. godine sada iznosi 172.000 eura uz prijevremeno vraćenih 265.000 eura tokom 2023. godine zbog povećanja kamatnih stopa na kredite, te je planirano vratiti ostatak kredita do kraja poslovne 2024. godine, radi novog zaduženja za proširenja groblja koja nam slijede.

Društvo nema sudskih sporova, odnosno svi preostali sporovi su razriješeni početkom 2023. godine.

Što se tiče kreditnog rejtinga i likvidnosti, Društvo je likvidno te je zadržalo Fininu najvišu rating ocjenu A1.

Direktor
Darko Bijelić, mag.oec.



Izveštaji o poslovanju

Izveštaj 1.	Imovina	6
Izveštaj 2.	Kapital i obveze	9
Izveštaj 3.	Prihodi i rashodi	11
Izveštaj 4.	Dodatni podaci	14
Izveštaj 5.	Pokazatelji	16
Izveštaj 6.	Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda, te dodatnih podataka)	18
	Odluke i prilozi	19

Pozicija	31.12.2022.		31.12.2023.		IND
DUGOTRAJNA IMOVINA	388.017	22%	480.756	33%	124
NEMATERIJALNA IMOVINA	267.310	69%	231.210	48%	86
Izdaci za razvoj	0		0		/
Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i sl.	250.652		213.184		85
Goodwill	0		0		/
Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine	0		0		/
Nematerijalna imovina u pripremi	16.658		18.026		108
Ostala nematerijalna imovina	0		0		/
MATERIJALNA IMOVINA	120.696	31%	139.535	29%	116
Zemljište	0		0		/
Biološka imovina	0		0		/
Građevinski objekti	0		0		/
Postrojenje i oprema	86.927		108.442		125
Alati, pogonski inventar i transportna imovina	14.256		4.418		31
Predujmovi za materijalnu imovinu	615		0		0
Materijalna imovina u pripremi	766		8.542		1115
Ostala materijalna imovina	265		265		100
Ulaganje u nekretnine	17.867		17.867		100
FINANCIJSKA IMOVINA	11	0%	110.011	23%	9866 ..
Udjeli/dionice povezanih poduzetnika	0		0		/
Sudjelujući interesi/udjeli	0		0		/
Dani zajmovi povezanim poduzetnicima	0		0		/
Dani zajmovi sudjelujućim poduzetnicima	0		0		/
Dani zajmovi, depoziti i sl.	0		110.000		/
Ulaganja u vrijednosne papire	11		11		99
Ostala dugotrajna financijska imovina	0		0		/
POTRAŽIVANJA	0	0%	0	0%	/
Potraživanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i ostala potraživanja	0		0		/
Odgođena porezna imovina	0		0		/
KRATKOTRAJNA IMOVINA	1.340.471	78%	990.406	67%	74
ZALIHE	656.885	49%	526.945	53%	80
Sirovine i materijal	48.022		51.546		107
Proizvodnja u tijeku, nedovršeni proizvodi ili poluproizvodi	0		0		/
Gotovi proizvodi	0		0		/
Trgovačka roba	608.862		475.399		78
Predujmovi za zalihe	0		0		/
Ostala imovina namjenjena prodaji	0		0		/
POTRAŽIVANJA	98.383	7%	138.524	14%	141
Potraživanja od povezanih poduzetnika	0		0		/
Potraživanja od sudjelujućih poduzetnika	0		0		/
Potraživanja od kupaca	81.521		107.565		132
Potraživanja od radnika i članova	0		59		/
Potraživanja od države i drugih institucija	6.456		22.694		352
Ostala potraživanja	10.406		8.207		79
FINANCIJSKA IMOVINA	0	0%	0	0%	/
Udjeli/dionice povezanih poduzetnika	0		0		/
Sudjelujući interesi/udjeli	0		0		/
Dani zajmovi povezanim poduzetnicima	0		0		/

Pozicija	31.12.2022.		31.12.2023.		IND
Dani zajmovi sudjelujućim poduzetnicima	0		0		/
Dani zajmovi, depoziti i sl.	0		0		/
Ulaganja u vrijednosne papire (mjenice, zadužnice, obveznice i ostalo)	0		0		/
Ostala kratkotrajna financijska imovina	0		0		/
NOVAC	585.203	44%	324.938	33%	56
Novac u banci i blagajni	585.203		324.938		56
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA	561	0%	1.224	0%	218
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA	561	100%	1.224	100%	218
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i obračunati prihodi	561		1.224		218
UKUPNA AKTIVA	1.729.050	100%	1.472.386	100%	85

Pozicija	31.12.2022.		31.12.2023.		IND
KAPITAL I REZERVE	834.425	48%	840.900	57%	101
Upisani temeljni kapital	174.678		174.678		100
Kapitalne pričuve	0		0		/
Zakonske rezerve	0		0		/
Rezerve za vlastite dionice	0		0		/
Vlastite dionice/udjeli (odbitna stavka)	0		0		/
Ostale rezerve (osim revalorizacijskih rezervi)	0		0		/
Revalorizacijske rezerve i rezerve fer vrijednosti	115.466		115.466		100
Zadržana dobit	536.914		544.281		101
Preneseni gubitak	0		0		/
Dobit tekuće godine	7.367		6.475		88
Gubitak tekuće godine	0		0		/
Manjinski interes	0		0		/
REZERVIRANJA	11.138	1%	20.655	1%	185
Rezerviranja za mirovine, otpremnine i sl.	4.502		20.655		459
Rezerviranja za porezne obveze	0		0		/
Druga rezerviranja	6.636		0		0
DUGOROČNE OBVEZE	437.211	25%	82.842	6%	19
Obveze prema povezanim poduzetnicima	0		0		/
Obveze prema sudjelujućim poduzetnicima	0		0		/
Obveze za zajmove, depozite i sl.	0		0		/
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	437.211		82.842		19
Obveze za predujmove	0		0		/
Obveze prema dobavljačima	0		0		/
Obveze po vrijednosnim papirima	0		0		/
Ostale dugoročne obveze	0		0		/
Odgođena porezna obveza	0		0		/
KRATKOROČNE OBVEZE	259.173	15%	338.549	23%	131
Obveze prema povezanim poduzetnicima	0		0		/
Obveze prema sudjelujućim poduzetnicima	0		0		/
Obveze za zajmove, depozite i sl.	3.982		0		0
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	89.603		89.435		100
Obveze za predujmove	284		284		100
Obveze prema dobavljačima	78.324		94.751		121
Obveze po vrijednosnim papirima	0		0		/
Obveze prema radnicima	44.505		41.759		94
Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja	42.062		84.845		202
Ostale kratkoročne obveze	414		27.475		6643
PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA	187.103	11%	189.440	13%	101
Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja	187.103		189.440		101
UKUPNA PASIVA	1.729.050	100%	1.472.386	100%	85

Pozicija	31.12.2022.		31.12.2023.		IND
POSLOVNI PRIHODI	1.941.255	98%	2.006.092	99%	103
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga	807.856	42%	860.718	43%	107
Prihodi od prodaje proizvoda	0		0		/
Prihodi od pružanja usluga	797.112		857.143		108
Prihodi od najamnina i zakupnina	0		0		/
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe	10.744		3.574		33
Prihodi od prodaje robe	1.108.142	57%	1.108.980	55%	100
Prihodi od prodaje robe	1.108.142		1.108.980		100
Prihodi od pružanja usluga posredovanja (provizije, trgovačke usluge i sl.)	0		0		/
Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe	0		0		/
Ostali poslovni prihodi	25.256	1%	36.394	2%	144
Prihodi od ukidanja dugoročnih rezerviranja	0		11.138		/
Prihodi od državnih potpora, subvencija, dotacija i sl.	25.256		25.256		100
Ostali poslovni prihodi	0		0		/
FINANCIJSKI PRIHODI	6.848	0%	5.883	0%	86
Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih društava	0	0%	0	0%	/
Prihodi od dividendi	0		0		/
Prihodi od udjela u dobiti	0		0		/
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela	0		0		/
Prihodi po osnovi kamata	6.328	92%	5.876	100%	93
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita	3.241		0		0
Prihodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove i sl.	0		3.174		/
Prihodi od zateznih kamata	3.087		2.702		88
Ostali prihodi financiranja	519	8%	7	0%	1
Pozitivne tečajne razlike	236		7		3
Ostali financijski prihodi	283		0		0
OSTALI PRIHODI	27.211	1%	21.906	1%	81
Ostali prihodi	27.211	100%	21.906	100%	81
Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	1.593		1.681		106
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara	0		0		/
Prihodi od otpisa obveza	0		0		/
Prihodi od naplaćenih penala, nagrada i sl.	0		0		/
Utvrđeni viškovi	4.227		2.644		63
Prihodi od naplaćenih potraživanja otpisanih u prethodnim razdobljima	14.933		9.892		66
Ostali izvanredni prihodi	6.458		7.689		119
UKUPNI PRIHODI	1.975.314	100%	2.033.880	100%	103
POSLOVNI RASHODI	1.923.485	98%	1.955.547	97%	102
Materijalni troškovi	785.561	41%	790.971	40%	101
Utrošeni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti	161.055		147.350		91
Utrošeni materijal i sirovine u upravi i prodaji	6.402		6.860		107
Utrošeni materijali i rezervni dijelovi za održavanje	11.674		21.013		180
Trošak (otpis) sitnog inventara, ambalaže i autoguma	6.570		7.616		116
Trošak energije	27.329		23.112		85
Troškovi nabave prodane robe	572.531		585.019		102

Pozicija	31.12.2022.		31.12.2023.		IND
Povećanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda	0		0		/
Troškovi usluga	263.039	14%	295.718	15%	112
Troškovi prijevoza i telekomunikacija	19.428		19.288		99
Troškovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga	8.570		18.264		213
Troškovi usluga održavanja	49.533		72.024		145
Troškovi zakupnina i najamnina	4.138		6.103		147
Troškovi promidžbe, sponzorstva i sajмова	0		3.065		/
Troškovi intelektualnih usluga (odvjetnika, revizora, informatičara i sl.)	14.696		14.081		96
Troškovi komunalnih usluga	62.018		63.942		103
Troškovi bankarskih i sličnih usluga	15.192		13.985		92
Troškovi premija osiguranja	23.726		18.889		80
Troškovi registracije vozila, dozvola i sl.	1.279		1.087		85
Troškovi ostalih usluga	64.458		64.989		101
Troškovi osoblja	780.823	41%	767.943	39%	98
Troškovi neto plaća	429.458		414.823		97
Troškovi doprinosa iz plaća, poreza i prireza	167.218		161.283		96
Troškovi doprinosa na plaće	98.326		95.043		97
Troškovi naknada troškova radnicima	17.864		16.697		93
Troškovi darova, nagrada i potpora radnicima	67.956		80.097		118
Troškovi amortizacije	65.629	3%	64.434	3%	98
Amortizacija građevinskih objekata	0		0		/
Amortizacija postrojenja i opreme	10.577		15.567		147
Amortizacija prijevoznih sredstava	13.548		9.125		67
Amortizacija ostalih pozicija	41.504		39.742		96
Ostali troškovi poslovanja	28.433	1%	36.482	2%	128
Troškovi reprezentacije	1.079		1.687		156
Troškovi dnevnica i smještaja te putni troškovi na službenim putovanjima	5.587		3.686		66
Troškovi dugoročnih rezerviranja za rizike i troškove	11.138		20.655		185
Troškovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i članarina	2.085		1.724		83
Troškovi stručnog obrazovanja i literature	1.177		2.124		180
Ostali troškovi poslovanja	7.365		6.607		90
FINANCIJSKI RASHODI	8.681	0%	11.349	1%	131
Troškovi po osnovi kamata	8.392	97%	11.345	100%	135
Troškovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima	8.392		11.343		135
Troškovi po osnovi zateznih kamata	0		2		/
Ostali financijski rashodi	289	3%	4	0%	1
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske imovine	0		0		/
Negativne tečajne razlike	289		4		1
Ostali financijski rashodi	0		0		/
OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLAĐIVANJA	34.004	2%	55.901	3%	164
Ostali rashodi	34.004	100%	55.901	100%	164
Neotpisana vrijednosti i ostali troškovi prodane i rashodovane dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	0		38		/
Neotpisana vrijednosti i ostali troškovi prodanih i rashodovanih sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara	0		0		/
Vrijednosna usklađivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	0		0		/
Vrijednosna usklađivanja kratkotrajne materijalne imovine	0		0		/

Pozicija	31.12.2022.		31.12.2023.		IND
Vrijednosna usklađivanja potraživanja od kupaca	24.248		46.570		192
Utvrđeni manjkovi	332		349		105
Troškovi kazni, penala i naknada šteta	7.753		4.435		57
Ostali izvanredni rashodi	1.670		4.509		270
UKUPNI RASHODI	1.966.170	100%	2.022.798	100%	103
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA	9.144		11.082		121

Pozicija	31.12.2022.	31.12.2023.	IND
BROJ ZAPOSLENIH			
Broj zaposlenih	34	33	97
INVESTICIJE			
Investicije	62.098	69.705	112
IZVORI FINANCIRANJA			
Vlastita sredstva	62.098	69.705	112
Krediti	0	0	/
Bespovratna sredstva	0	0	/
DODATNA RAŠČLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI VEZANI UZ DJELATNOST POGREBNE USLUGE			
Prihodi od djelatnosti pogrebnih usluga	516.897	413.949	80
Rashodi od djelatnosti pogrebnih usluga	513.538	345.822	67
Rezultat poslovanja od djelatnosti pogrebnih usluga	3.360	68.127	2028
DODATNA RAŠČLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI VEZANI UZ DJELATNOST ODRŽAVANJE GROBLJA			
Prihodi od djelatnosti održavanja groblja	830.059	864.490	104
Rashodi od djelatnosti održavanja groblja	826.462	940.486	114
Rezultat poslovanja od djelatnosti održavanja groblja	3.597	-75.996	/
DODATNA RAŠČLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI VEZANI UZ DJELATNOST TRGOVINE			
Prihodi od djelatnosti trgovine	628.358	755.441	120
Rashodi od djelatnosti trgovine	626.171	736.490	118
Rezultat poslovanja od djelatnosti trgovine	2.187	18.951	866
FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU			
Broj sahrana pokojnika na groblju	779	669	86
Broj iskopa i zatrpavanja groba za pogrebe i ekshumacije	498	398	80
Broj otvaranja i zatrpavanja grobnica niša	461	402	87
Broj ekshumacija svježā	20	10	50
Broj ekshumacija suha	133	90	68
Broj prijevoza pokojnika i opreme na groblje	1.401	1.403	100
Broj izrada osmrtnica	698	598	86
Broj izrada obavijesti o smrti	694	588	85
Broj izrada posljednjih pozdrava i sjećanja	1.497	1.334	89
Prijevoz izvan područja Grada Pule (km)	122.740	98.111	80
Prijevoz u inozemstvo (km)	1.220	3.593	295

Pozicija	31.12.2022.	31.12.2023.	IND
Pokazatelji po zaposlenom			
Prihod po zaposlenom	58.097,46	61.632,74	106
Trošak po zaposlenom	57.828,52	61.296,91	106
Troškovi osoblja po zaposlenom	22.965,37	23.271,00	101
Pokazatelji likvidnosti			
Ubrzana likvidnost	2,64	1,37	52
Tekuća likvidnost	5,17	2,93	57
Pokazatelji zaduženosti			
Zaduženost	0,52	0,43	83
Vlastito financiranje	0,48	0,57	118
Pokazatelji aktivnosti			
Obrtaj ukupne imovine	1,14	1,38	121
Trajanje naplate potraživanja u danima	16,76	24,14	144
Pokazatelji ekonomičnosti			
Ekonomičnost poslovanja	1,01	1,03	102
Ekonomičnost financiranja	0,79	0,52	66
Pokazatelji profitabilnosti			
Bruto profitna marža	0,01	0,01	124
Rentabilnost imovine (ROA)	0,01	0,01	133
Rentabilnost kapitala (ROE)	0,01	0,01	88

Pozicija	Realizacija IV kvartal 2022.	Plan IV kvartal 2023.	IND	Realizacija IV kvartal 2023.	IND R/R	IND R/P
POSLOVNI PRIHODI	1.941.255	1.875.775	97	2.006.092	103	107
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga	807.856	833.781	103	860.718	107	103
Prihodi od prodaje proizvoda	0	0	/	0	/	/
Prihodi od pružanja usluga	797.112	815.200	102	857.143	108	105
Prihodi od najamnina i zakupnina	0	0	/	0	/	/
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe	10.744	18.581	173	3.574	33	19
Prihodi od prodaje robe	1.108.142	1.005.600	91	1.108.980	100	110
Prihodi od prodaje robe	1.108.142	1.005.600	91	1.108.980	100	110
Prihodi od pružanja usluga posredovanja (provizije, trgovačke usluge i sl.)	0	0	/	0	/	/
Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe	0	0	/	0	/	/
Ostali poslovni prihodi	25.256	36.394	144	36.394	144	100
Prihodi od ukidanja dugoročnih rezerviranja	0	11.138	/	11.138	/	100
Prihodi od državnih potpora, subvencija, dotacija i sl.	25.256	25.256	100	25.256	100	100
Ostali poslovni prihodi	0	0	/	0	/	/
FINANCIJSKI PRIHODI	6.848	7.058	103	5.883	86	83
Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih društava	0	0	/	0	/	/
Prihodi od dividendi	0	0	/	0	/	/
Prihodi od udjela u dobiti	0	0	/	0	/	/
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela	0	0	/	0	/	/
Prihodi po osnovi kamata	6.328	5.368	85	5.876	93	109
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita	3.241	0	0	0	0	/
Prihodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove i sl.	0	2.572	/	3.174	/	123
Prihodi od zateznih kamata	3.087	2.796	91	2.702	88	97
Ostali prihodi financiranja	519	1.690	325	7	1	0
Pozitivne tečajne razlike	236	1.420	601	7	3	0
Ostali financijski prihodi	283	270	95	0	0	0
OSTALI PRIHODI	27.211	20.870	77	21.906	81	105
Ostali prihodi	27.211	20.870	77	21.906	81	105

Pozicija	Realizacija IV kvartal 2022.	Plan IV kvartal 2023.	IND	Realizacija IV kvartal 2023.	IND R/R	IND R/P
Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	1.593	0	0	1.681	106	/
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara	0	0	/	0	/	/
Prihodi od otpisa obveza	0	0	/	0	/	/
Prihodi od naplaćenih penala, nagrada i sl.	0	0	/	0	/	/
Utvrđeni viškovi	4.227	3.450	82	2.644	63	77
Prihodi od naplaćenih potraživanja otpisanih u prethodnim razdobljima	14.933	10.620	71	9.892	66	93
Ostali izvanredni prihodi	6.458	6.800	105	7.689	119	113
UKUPNI PRIHODI	1.975.314	1.903.703	96	2.033.880	103	107
POSLOVNI RASHODI	1.923.485	1.874.595	97	1.955.547	102	104
Materijalni troškovi	785.561	749.777	95	790.971	101	105
Utrošeni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti	161.055	152.200	95	147.350	91	97
Utrošeni materijal i sirovine u upravi i prodaji	6.402	7.963	124	6.860	107	86
Utrošeni materijali i rezervni dijelovi za održavanje	11.674	13.272	114	21.013	180	158
Trošak (otpis) sitnog inventara, ambalaže i autoguma	6.570	7.963	121	7.616	116	96
Trošak energije	27.329	37.162	136	23.112	85	62
Troškovi nabave prodane robe	572.531	531.217	93	585.019	102	110
Povećanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda	0	0	/	0	/	/
Troškovi usluga	263.039	266.422	101	295.718	112	111
Troškovi prijevoza i telekomunikacija	19.428	21.236	109	19.288	99	91
Troškovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga	8.570	17.254	201	18.264	213	106
Troškovi usluga održavanja	49.533	45.200	91	72.024	145	159
Troškovi zakupnina i najamnina	4.138	7.167	173	6.103	147	85
Troškovi promidžbe, sponzorstva i sajmova	0	265	/	3.065	/	1157
Troškovi intelektualnih usluga (odvjetnika, revizora, informatičara i sl.)	14.696	15.927	108	14.081	96	88
Troškovi komunalnih usluga	62.018	62.998	102	63.942	103	101
Troškovi bankarskih i sličnih usluga	15.192	15.450	102	13.985	92	91
Troškovi premija osiguranja	23.726	16.712	70	18.889	80	113
Troškovi registracije vozila, dozvola i sl.	1.279	1.194	93	1.087	85	91
Troškovi ostalih usluga	64.458	63.019	98	64.989	101	103
Troškovi osoblja	780.823	763.471	98	767.943	98	101
Troškovi neto plaća	429.458	402.500	94	414.823	97	103

Pozicija	Realizacija IV kvartal 2022.	Plan IV kvartal 2023.	IND	Realizacija IV kvartal 2023.	IND R/R	IND R/P
Troškovi doprinosa iz plaća, poreza i prireza	167.218	147.800	88	161.283	96	109
Troškovi doprinosa na plaće	98.326	106.462	108	95.043	97	89
Troškovi naknada troškova radnicima	17.864	18.581	104	16.697	93	90
Troškovi darova, nagrada i potpora radnicima	67.956	88.128	130	80.097	118	91
Troškovi amortizacije	65.629	75.945	116	64.434	98	85
Amortizacija građevinskih objekata	0	0	/	0	/	/
Amortizacija postrojenja i opreme	10.577	19.245	182	15.567	147	81
Amortizacija prijevoznih sredstava	13.548	17.200	127	9.125	67	53
Amortizacija ostalih pozicija	41.504	39.500	95	39.742	96	101
Ostali troškovi poslovanja	28.433	18.980	67	36.482	128	192
Troškovi reprezentacije	1.079	664	62	1.687	156	254
Troškovi dnevnica i smještaja te putni troškovi na službenim putovanjima	5.587	6.636	119	3.686	66	56
Troškovi dugoročnih rezerviranja za rizike i troškove	11.138	0	0	20.655	185	/
Troškovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i članarina	2.085	2.787	134	1.724	83	62
Troškovi stručnog obrazovanja i literature	1.177	1.991	169	2.124	180	107
Ostali troškovi poslovanja	7.365	6.902	94	6.607	90	96
FINANCIJSKI RASHODI	8.681	12.812	148	11.349	131	89
Troškovi po osnovi kamata	8.392	12.477	149	11.345	135	91
Troškovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima	8.392	12.473	149	11.343	135	91
Troškovi po osnovi zateznih kamata	0	4	/	2	/	57
Ostali financijski rashodi	289	335	116	4	1	1
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske imovine	0	0	/	0	/	/
Negativne tečajne razlike	289	332	115	4	1	1
Ostali financijski rashodi	0	3	/	0	/	0
OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLAĐIVANJA	34.004	14.958	44	55.901	164	374
Ostali rashodi	34.004	14.958	44	55.901	164	374
Neotpisana vrijednosti i ostali troškovi prodane i rashodovane dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	0	0	/	38	/	/
Neotpisana vrijednosti i ostali troškovi prodanih i rashodovanih sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara	0	0	/	0	/	/
Vrijednosna usklađivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	0	0	/	0	/	/

Pozicija	Realizacija IV kvartal 2022.	Plan IV kvartal 2023.	IND	Realizacija IV kvartal 2023.	IND R/R	IND R/P
Vrijednosna usklađivanja kratkotrajne materijalne imovine	0	0	/	0	/	/
Vrijednosna usklađivanja potraživanja od kupaca	24.248	10.618	44	46.570	192	439
Utvrđeni manjkovi	332	597	180	349	105	58
Troškovi kazni, penala i naknada šteta	7.753	1.593	21	4.435	57	278
Ostali izvanredni rashodi	1.670	2.150	129	4.509	270	210
UKUPNI RASHODI	1.966.170	1.902.365	97	2.022.798	103	106
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA	9.144	1.338	15	11.082	121	828

Pozicija	Realizacija 31.12.2022.	Plan 31.12.2023.	IND	Realizacija 31.12.2023.	IND R/R	IND R/P
BROJ ZAPOSLENIH						
Broj zaposlenih	34	33	97	33	97	100
INVESTICIJE						
Investicije	62.098	121.000	195	69.705	112	58
IZVORI FINANCIRANJA						
Vlastita sredstva	62.098	121.000	195	69.705	112	58
Krediti	0	0	/	0	/	/
Bespovratna sredstva	0	0	/	0	/	/
DODATNA RAŠČLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI VEZANI UZ DJELATNOST POGREBNE USLUGE						
Prihodi od djelatnosti pogrebnih usluga	516.897	516.245	100	413.949	80	80
Rashodi od djelatnosti pogrebnih usluga	513.538	515.800	100	345.822	67	67
Rezultat poslovanja od djelatnosti pogrebnih usluga	3.360	445	13	68.127	2028	15309
DODATNA RAŠČLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI VEZANI UZ DJELATNOST ODRŽAVANJE GROBLJA						
Prihodi od djelatnosti održavanja groblja	830.059	800.058	96	864.490	104	108
Rashodi od djelatnosti održavanja groblja	826.462	799.675	97	940.486	114	118
Rezultat poslovanja od djelatnosti održavanja groblja	3.597	383	11	-75.996	/	/
DODATNA RAŠČLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI VEZANI UZ DJELATNOST TRGOVINE						
Prihodi od djelatnosti trgovine	628.358	587.400	93	755.441	120	129
Rashodi od djelatnosti trgovine	626.171	586.890	94	736.490	118	125
Rezultat poslovanja od djelatnosti trgovine	2.187	510	23	18.951	866	3716
FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU						
Broj sahrana pokojnika na groblju	779	670	86	669	86	100
Broj iskopa i zatrpavanja groba za pogrebe i ekshumacije	498	450	90	398	80	88
Broj otvaranja i zatrpavanja grobnica niša	461	400	87	402	87	101
Broj ekshumacija svježā	20	15	75	10	50	67

Pozicija	Realizacija 31.12.2022.	Plan 31.12.2023.	IND	Realizacija 31.12.2023.	IND R/R	IND R/P
Broj ekshumacija suha	133	110	83	90	68	82
Broj prijevoza pokojnika i opreme na groblje	1.401	1.250	89	1.403	100	112
Broj izrada osmrtnica	698	600	86	598	86	100
Broj izrada obavijesti o smrti	694	598	86	588	85	98
Broj izrada posljednjih pozdrava i sjećanja	1.497	1.420	95	1.334	89	94
Prijevoz izvan područja Grada Pule (km)	122.740	110.000	90	98.111	80	89
Prijevoz u inozemstvo (km)	1.220	3.500	287	3.593	295	103

Komentari

uz izvještaje o poslovanju

Izvještaj 1.

IMOVINA

Ukupna imovina

Ukupna imovina Društva na kraju 2023. godine iznosila je 1.472.386 EUR te kao takva bilježi smanjenje od 15%, gdje dugotrajna imovina sudjeluje s udjelom od 33%, a kratkotrajna imovina s udjelom od 67%.

U odnosu na 31.12.2022. godine bilježimo povećanje dugotrajne imovine za 24%, te smanjenja kratkotrajne imovine za 26%.

Dugotrajna imovina

Nabavkom sredstava dugotrajne nematerijalne i materijalne imovine evidentiraju se u visini troška nabave umanjena za diskonte rabata, a uvećavaju se za zavisne troškove koji su nastali radi stavljanja u upotrebu.

Društvo za sredstva dugotrajne nematerijalne i materijalne imovine obračunava amortizaciju primjenom linearne metode, po redovnim stopama sukladno članku 12. stavak 5. Zakona o porezu na dobit.

Nematerijalna imovina

Nematerijalna imovina u iznosu od 231.210 EUR, na dan 31.12.2023. sastoji se od:

- ulaganje na tuđoj imovini, licence i softver u iznosu od 213.184 EUR bilježi smanjenje od 15% u odnosu na 2022. godinu s razlogom nabave malog značaja od 1.560 EUR, te smanjenjem priznavanjem amortizacije kao rashod u svoti obračunatoj na trošak nabave.
- nematerijalne imovine u pripremi u iznosu od 18.026 EUR (izdaci za daljnje proširenje gradskog groblja u Puli 5.163 EUR, izdaci za izradu dvostrukih malih niša na gradskom groblja u Puli 9.995 EUR i izdaci za daljnje proširenje groblja u Štinjanu 2.868 EUR).

Materijalna imovina

Materijalna imovina je na kraju 2023. godine iznosila 139.535 EUR, te je za 16% povećana u odnosu na prethodnu godinu. Povećanje materijalne imovine rezultat je nabavom nove materijalne imovine u iznosu od 45.663 EUR.

U 2023. godini rashodovana je materijalna imovina u visini od 32.056 EUR.

Investicije u dugotrajnu imovinu u 2023. godini iznosile su 69.705 EUR, a odnose se na nabavu:

- | | |
|---|------------|
| ▪ Izdaci za izradu dvostrukih malih niša i zemljanih grobnih mjesta sa temeljima na Gradskom groblju u Puli | 14.981 EUR |
| ▪ Izdaci za projektni razvoj Gradsko groblje Pula | 4.632 EUR |
| ▪ Izdaci za projektni razvoj mjesno groblje Štinjan | 2.869 EUR |
| ▪ Računalni softver | 1.560 EUR |
| ▪ Postrojenja i oprema | 45.663 EUR |

Financijska imovina

Iskazana su ulaganja, udružena sredstva za izgradnju vodovoda Butoniga u iznosu od 11 EUR, i oročenje depozita u iznosu od 110.000 EUR u KENT banci d.d., Zagreb, na rok oročenja od 12 mjeseci uz fiksnu kamatnu stopu od 3,10% godišnje. Kamata se isplaćuje po isteku oročenja.

Kratkotrajna imovina

Zalihe

Na kraju 2023. godine kratkotrajna imovina iznosi 990.406 EUR, a odnosi se na zalihe, potraživanja i na novac u banci i blagajni.

U odnosu na posljednji dan prethodne godine bilježi smanjenje od 26%, a utjecaj na smanjenje kratkotrajne imovine imala je pozicija zaliha i novac.

Društvo zalihe iskazuje po trošku nabave. Zalihe sitnog inventara otpisuju se jednokratno, dok se utrošci istih rasterećuju metodom prosječno ponderirane nabavne cijene. Nadalje, zalihe prodane trgovačke robe Društvo iskazuje po prodajnim cijenama sa PDV-om i razlikom u cijeni, a prilikom prodaje iste trošak zaliha se utvrđuje putem razlike prodajne cijene, PDV-a i uključene razlike u cijeni.

Na dan 31.12.2023. godine struktura zaliha (526.945 EUR) je bila sljedeća:

Sirovine i materijal u skladištu (pogrebna oprema i Radiona vijenaca)	51.546
Sitan inventar u upotrebi	87.180
Ispravak vrijednosti sitnog inventara	(87.180)
Grobna mjesta	660.760
Ukalkulirana razlika u cijeni robe (grobna mjesta)	(197.349)
Roba u prodavaonici Dalia (trgovina)	27.004
Ukalkulirana razlika u cijeni robe u trgovini	(9.758)
Ukalkulirani porez na dodanu vrijednost	(5.258)
UKUPNO / EUR	526.945 EUR

Potraživanja

Potraživanja su na 31.12.2023. godine iznosila 138.524 EUR što u odnosu na prethodnu godinu predstavlja povećanje od 41% kao rezultat povećanja potraživanja od kupaca, države i drugih institucija.

Struktura potraživanja od kupaca na 31.12.2023.

Potraživanja prema vrsti pružene usluge	Stanje na 31.12.2022.	Stanje na 31.12.2023.	IND
Godišnja naknada za korištenje grobnih mjesta	72.189	76.040	105
Pogrebne usluge (fizičke osobe)	116.181	149.711	129
Pogrebne usluge i održavanje groblja (pravne osobe)	17.427	40.971	235
Ispravak vrijednosti potraživanja	(124.276)	(159.157)	(128)
UKUPNO / EUR	81.521	107.565	132

U tablici je prikaz strukture potraživanja na dan 31.12.2023. godine. Od ukupnih prikazanih potraživanja (isključen ispravak vrijednosti) na dospelja se odnosi 207.463 EUR, a na nedospelja 59.258 EUR. U dospjelim potraživanjima evidentirano je 74.665 EUR utuženih potraživanja iz prijašnjih godina.

Na povećanje potraživanja od kupaca od 32% dijelom je utjecalo i povećanje cijena komunalnih usluga, te pogrebničkih i tržišnih usluga tijekom 2023. godine.

Potraživanja od radnika u iznosu od 59 EUR odnosi se na potraživanja za akontaciju za službeni put u zemlji od 27 EUR i 32 EUR za ostala potraživanja od radnika.

Potraživanja od države i drugih institucija iznosi 22.694 EUR, potraživanja od HZZO za bolovanja u iznosu od 5.046 EUR koja su naplaćena u 2024. godini, potraživanja za preplaćene doprinose i poreze u iznosu od 984 EUR koji su naplaćeni u 2024. godini, te iznos pretporeza u iznosu od 16.664 EUR. Sa danom 01.01.2023. godine Društvo je prešlo na primjenu postupka oporezivanja PDV-a prema naplaćenim naknadama, pa pravo na odbitak pretporeza nastaje u trenutku kada je dobavljaču plaćen račun, slijedom navedenoga bilježimo povećanje pozicije od 252% u odnosu na 2022. godinu.

Ostala potraživanja u iznosu od 8.207 EUR odnosi se na potraživanja od kartičnih kuća (VISA, MAESTRO, MASTERCARD) u iznosu od 7.922 EUR i 285 EUR za dane predujmove u tuzemstvu.

Novac

Pozicija Novac u banci i blagajni bilježi pad od 44% u odnosu na 2022., iz razloga što se u 2023. godini u dva navrata prijevremeno otplatila glavnica dugoročnog kredita u ukupnom iznosu od 265.445 EUR, te je oročeno 110.000 EUR u Kent banci d.d..

Aktivna vremenska razgraničenja

Na poziciji plaćenih troškova budućeg razdoblja i obračunatih prihoda evidentirano je 1.224 EUR, što se odnosi na unaprijed plaćene troškove Bina Istra, HAC i ARZ (ENC uređaj) i stručnu literaturu.

Izvještaj 2.

KAPITAL I OBVEZE

Kapital i rezerve

Ukupna pasiva na kraju 2023. godine iznosi 1.472.386 EUR. U sklopu iste udio od 57% ima skupina kapital i rezerve.

Struktura skupine je sljedeća:

- Upisani temeljni kapital – 174.678 EUR
- Revalorizacijske rezerve i rezerve fer vrijednosti – 115.466 EUR
- Zadržana dobit (dobit prijašnjih godina) – 544.281 EUR
- Dobit tekuće godine (dobit nakon oporezivanja) – 6.475 EUR.

Revalorizacijske rezerve ostale su nepromijenjene u odnosu na prethodnu godinu, a nastale su tijekom 1995. godine prema Zakonskim odredbama.

Rezerviranja

U 2023. godini rezervirana su sredstva za otpremnine za mirovinu radnika u iznosu od 20.655 EUR.

Dugoročne obveze

Na dan 31.12.2023. Društvo je evidentiralo 82.842 EUR obveza prema bankama i drugim financijskim institucijama.

Evidentirana obveza odnosi se na podignuti kredit u 2018. godini u ukupnom iznosu od 889.243 EUR u poslovnoj banci ZABA d.d. Zagreb za dugoročno kreditiranje u svrhu financiranja rekonstrukcije i građenja posebne namjene - proširenje Gradskog groblja Monte Ghira u Puli 1.FAZA i 2. FAZA. na rok od 10 godina (deset godina) na 120 jednakih mjesečnih rata sa dospijećem posljednjeg dana svakog mjeseca. Kamatna stopa iznosila je 1,60% godišnje promjenjivo, primjenom proporcionalne metode na temelju stvarnog broja dana u kamatnom razdoblju, obračunato na stanje glavnice kredita. Ne naplaćuje se naknada za prijevremeni povrat kredita (djelomično ili u cijelosti). Mjesečna otplatna kvota iznosi 7.410 EUR plus kamata.

U 2023. godini trošak kredita je porastao radi povećanja kamata primjenom promjenjive kamate. Društvo se stoga odlučilo na prijevremenu otplatu glavnice u iznosu 354.369 EUR (88.924 EUR tekuće obveze i 265.445 EUR prijevremene otplate), kojim se i smanjio trošak kredita za tekuće i buduće razdoblje.

Kratkoročne obveze

Kratkoročne obveze na zadnji dan 2023. godine iznose 338.549 EUR te bilježe povećanje vrijednosti od 31% u odnosu na 2022. godinu.

Najznačajnija pozicija unutar istih jesu obveze za kredit ZABE (dio glavnice koja dospijeva u 2024. u iznosu od 89.435 EUR), obveze prema dobavljačima (94.751 EUR), zatim slijede obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja (84.845 EUR), obveze prema radnicima (41.759 EUR), obveze za predujmove (284 EUR), te ostale kratkoročne obveze (27.475 EUR).

Obveze prema dobavljačima evidentirane su u iznosu od 94.751 EUR što je za 21% više u odnosu na početno stanje. Na dospjele obveze odnosi se iznos od 12.849 EUR, a na nedospjele 81.802 EUR.

Struktura obveza prema dobavljačima na 31.12.2023. godine

Naziv dobavljača	Promet	Podmireno	Stanje obveze na 31.12.
Glas Istre novine d.o.o. Pula i Novi List d.d.	67.241	64.542	2.699
EDRA d.o.o. Buzet	70.485	69.064	1.421
Toma trgovina d.o.o.	142.088	136.094	5.994
NET d.o.o.	139.942	130.820	9.122
VITA FLOS d.o.o.	282.123	262.906	19.217
EVOL d.o.o.	35.655	34.244	1.411
REPRO d.o.o.	28.808	25.896	2.912
Ostali	578.769	524.095	54.674
UKUPNO / KN	1.277.870	1.183.119	94.751

Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja na 31.12.2023. godine su iznosile 84.845 EUR te kao takve bilježe povećanje za 102% u odnosu na 2022. godinu. U strukturi spomenute pozicije najveći udio od 70% čine obveze za PDV u iznosu od 59.447 EUR. Kao što smo na poziciji potraživanja spomenuli da je sa danom 01.01.2023. godine Društvo prešlo na primjenu postupka oporezivanja PDV-a prema naplaćenim naknadama, te obveza PDV-a nastaje na dan primitka plaćanja potraživanja.

Pasivna vremenska razgraničenja

U okviru skupine pasivnih vremenskih razgraničenja evidentiran je iznos od 189.440 EUR, koji se odnosi na saldo dotacije od Grada Pule za financiranje investicije proširenja Gradskog groblja u Puli koji se postepeno isključuje s ove pozicije i priznaje u prihode prema obračunu amortizacije na ulaganja u tuđu imovinu. U 2023. godini bilježimo iznos od 25.256 EUR evidentirano na poziciji prihoda od potpora. U skupini vremenskih razgraničenja evidentiran je iznos od 38.932 EUR obračunatog troška za neiskorišteni godišnji odmor iz 2023. godine, a koji će se koristiti do 30.06.2024. godine.

Izveštaj 3.

PRIHODI I RASHODI

Prihodi

Poslovni prihodi

Društvo je tijekom promatranog razdoblja ostvarilo 2.033.880 EUR **ukupnih prihoda** te su kao takvi za 3% viši u odnosu na 2022. godinu.

Poslovni prihodi ostvareni su u iznosu od 2.006.092 EUR što je za 3% veće u odnosu na prethodnu godinu. Najznačajniji prihodi jesu prihodi od prodaje robe (djelatnost trgovine i davanje grobnih mjesta za korištenje na neodređeno vrijeme) na koje se odnosi udio od 55% poslovnih prihoda, te slijede prihodi od prodaje proizvoda i usluga (pogrebne usluge i održavanje groblja) na koje se odnosi udio od 43% poslovnih prihoda.

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga u visini od 857.143 EUR bilježe rast od 8% u odnosu na 2022. godinu i u cijelom se iznosu odnose na prihode od pružanja usluga, točnije pogrebnih usluga i usluga održavanja groblja. Od ožujka mjeseca 2023. godine primjenjuju se novi cjenik komunalnih usluga i cjenik pogrebničkih i tržišnih usluga.

Prihodi od prodaje robe (1.108.980 EUR) obuhvaćaju prihode od trgovine (749.889 EUR) koji bilježe povećanje od 20% u odnosu prethodnu godinu. Pozicija *prihodi od prodaje robe* uključuje davanje grobnih mjesta za korištenje na neodređeno vrijeme (359.090 EUR) i bilježi pad od 26% u odnosu na 2022. godinu. U 2023. godini objavljen je natječaj za javno nadmetanje za 25 napuštenih grobnih mjesta, a ostvareno je prihoda u iznosu od 88.338 EUR bez PDV-a.

Financijski prihodi

Financijski prihodi ostvareni su u iznosu od 5.883 EUR, a odnose se na prihode od redovnih kamata (3.174 EUR), prihode od zateznih kamata (2.702 EUR) i ostali prihodi financiranja (7 EUR).

Ostali prihodi

Ostali prihodi u visini od (21.906 EUR) podrazumijevaju prihode od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine – prodaja EKO sjeckalice kombi 4200 LGU DIESEL koji je 100% amortiziran (1.681 EUR), utvrđenih viškova (2.644 EUR), naplaćenih, prethodno otpisanih potraživanja (9.892 EUR), te ostale izvanredne prihode (7.689 EUR) koji se odnose se na naplatu troškova ovrhe, te naplata šteta od osiguranja.

Rashodi

Poslovni rashodi

Poslovni rashodi

Na dan 31.12.2023. godine Društvo je evidentiralo 2.022.798 EUR ukupnih rashoda koji bilježe povećanje od 3% u odnosu na 2022. godinu. Iste čine uglavnom poslovni rashodi s udjelom od 97%.

U strukturi **poslovnih rashoda** najveći udio bilježe materijalni troškovi (40%) i troškovi osoblja (39%), troškovi usluga (15%), troškovi amortizacije (3%) te ostali troškovi poslovanja (2%).

Materijalni troškovi na kraju 2023. godine iznosili su 790.971 EUR što predstavlja povećanje od 1% u odnosu na prethodnu godinu zbog većih troškova nabave prodane robe (prodaje u trgovini). Na poziciji utrošeni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti bilježi pad od 9 %, a odnosi se na nabavnu vrijednost prodane pogrebne opreme za sahranu pokojnika. Iz prikaza fizičkih pokazatelja vidljivo je da je nešto manje broj sahrana u odnosu na 2022. godinu.

Troškovi usluga (295.718 EUR) bilježe rast od 12% u odnosu na prethodnu godinu. U strukturi troškova usluga povećanje bilježimo na poziciji troškova održavanja (popravci strojeva), troškovi vanjskih usluga (veći angažman studenata za obavljanje poslova na groblju i upravi) , te troškovi komunalnih usluga (zbrinjavanje komunalnog otpada) .

Najveću strukturu ostalih usluga čini trošak objave obavijesti i posljednjih pozdrava u dnevnim listovima (Glas Istre, La Voce, Novi List, Večernji list i dr.) od strane korisnika naših usluga, nastali trošak sa te osnove uključen je unutar pozicije prihoda od pružanja usluge uvećan za 12% priznatog rabata od Društva Glas Istre novine d.o.o., odnosno Društva Novi list d.d..

Troškovi osoblja iznose 767.943 EUR kn te bilježe pad od 2% u odnosu na 2022. godinu.

Na kraju 2023. godine bilježimo pad od jednog radnika u odnosu na 2022. godinu.

Osim navedenoga na pad troškova osoblja nastao je s osnove korištenja bolovanja na teret HZZO-a, korištenje porodiljnog dopusta, te odlaskom radnika u mirovinu. Dana 06.09.2023. godine potpisan je Anex br. 2. Kolektivnog ugovora sa osnovicom plaće od 540 EUR brutto, što je povećanje osnovice od 4.5%.

Troškovi amortizacije iznose 64.434 EUR i za 2% manji su u odnosu na 2022. godinu radi nabave nove opreme manje vrijednosti, te većim djelom nabave u četvrtom kvartalu poslovne godine.

Ostali troškovi poslovanja iznose 36.482 EUR, a obuhvaćaju troškove reprezentacije, troškove dnevnica i putnih troškova na službenim putovanjima, trošak dugoročnih rezerviranja za rizike i troškove, troškove poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i članarina, stručnu literaturu i obrazovanje, te ostale nespecificirane troškove poslovanja. U odnosu na 2022. godinu bilježe povećanje od 28% prvenstveno uslijed rezerviranja troškova za otpremnine u iznosu od 20.655 EUR.

Financijski rashodi

Financijski rashodi iznose 11.349 EUR od kojih se 11.343 EUR odnosi se na troškove redovnih kamata po kreditu podignutog 2018. godine u poslovnoj banci (ZABA d.d.) u svrhu proširenja Gradskog groblja u Puli.

Ostali rashodi i vrijednosna usklađivanja

Ostali rashodi i vrijednosna usklađenja iznose 55.901 EUR te su kao takvi zabilježili povećanje od 64% uslijed iskazivanja pozicije vrijednosnih usklađenja potraživanja od kupaca.

Rezultat poslovanja

Na osnovu ostvarenih ukupnih prihoda i ukupnih rashoda utvrđeno je da je Društvo u 2023. godini ostvarilo bruto dobit u iznosu od 11.082 EUR, odnosno odbitkom poreza na dobit, Društvo je u 2023. godini ostvarilo neto dobit u iznosu od 6.475 EUR.

Izveštaj 4.

DODATNI PODACI

Broj i struktura zaposlenih

Društvo je na kraju 2023. godine zapošljavalo 33 radnika te je tako ukupan broj manji za jednog radnika u odnosu na prethodnu godinu.

Tablica 7. Prosječne neto plaće po radniku

Opis radnog mjesta (br. izvršitelja)	Predviđena kvalifikacija	Prosječna mjesečna neto plaća (u EUR)	
		2022.	2023.
Direktor (1)	VSS	1.925	2.147
Voditelj financija (1)	VSS, SSS	1.393	1.477
Voditelj komercijale (1)	VSS	1.326	1.413
Voditelj groblja (1)	SSS	-	1.063
Voditelj općih poslova (1)	VSS	1.370	1.355
Likvidator (1)	VSS	1.314	1.401
Knjigovođa (1)	SSS	1.054	1.124
Blagajnik (1)	SSS	1.022	1.102
Voditelj logistike (1)	SSS	1.135	1.140
Logističar (2)	SSS, KV	1.065	1.107
Cvjećar/ica (4)	KV	870	962
Administrator (2)	SSS	1.014	1.165
Održavatelj (1)	NKV, KV	1.055	917
Ukopnik (10)	NKV, KV	899	922
Čistačica (1)	NKV, KV	606	675
Hortikulturist (1)	NKV, KV	-	828
Voditelj trgovine (2)	SSS, KV	972	1.014
Strojar (1)	NKV, KV	-	-

Prosječna isplaćena bruto plaća u 2023. godini iznosila je 1.485 EUR, dok je neto plaća iznosila 1.061 EUR bez neoporezivih dodataka (naknada za prijevoz, naknada za prehranu, darovi u naravi, darovi za djecu, božićnica i regres te nagrada za radne rezultate), te je za 3% viša u odnosu na 2022. godinu. U 2023. godini u Republici Hrvatskoj prosječna bruto plaća je iznosila 1.584 EUR, dok je prosječna neto plaća iznosila 1.148 EUR.

Struktura radnih sati

Tablica 8. Struktura radnih sati

Efektivni sati rada	Prekovremeni sati	Državni praznik	Plaćeni dopust	Sati godišnjeg odmora	Sati bolovanja na teret Društva	Sati bolovanja na teret HZZO-a	Ukupno
49.229	3.029	1.926	120	6.987	3.398	7.152	71.841
68.5%	4.2%	2.7%	0.2%	9.7%	4.7%	10.0%	100,00%

U 2023. godini 14,7% radnika koristilo je bolovanje, od toga 10% na teret HZZO-a, a radi specifičnosti poslovanja korišteno je 4,2% prekovremenog rada u odnosu na ukupan broj sati u 2023. godini.

Investicije i izvori financiranja

Ukupne investicije Društva u 2023. godini iznosile su 69.705 EUR i financirane su iz vlastitih izvora.

U 2023. godini izrađena su zemljana grobna mjesta sa temeljima, te dovršenje započete izgradnje dvostrukih malih niša na Gradskom groblju u Puli.

Investirano je i u izradu projektne dokumentacije za daljnje proširenje na Gradskom groblju u Puli i mjesnom groblju u Štinjanu.

Podaci vezani za djelatnost i fizički podaci o poslovanju

U 2023. godini prema fizičkim pokazateljima vidljivo je da je ostvareno manje usluga u odnosu na 2022. godinu, ali financijski nije utjecalo na ukupne prihode obzirom da su u 2023. godini povećane cijene komunalnih usluga, te pogrebničkih i tržišnih usluga.

Ivještaj 5.

POKAZATELJI

Ocjena poslovanja

Pokazatelji po zaposlenom

Obzirom na pokazatelje u 2023. godini prihod i trošak po zaposlenom porasao je za 6%, trošak osoblja po zaposlenom porastao je za 1%.

Pokazatelji likvidnosti

Društvo je u 2023. godini bilo likvidno, a u usporedbi sa 2022. godinom ubrzana likvidnost i tekuća likvidnost bilježi pad, prvenstveno zbog prijevremenog povrata dijela kredita iz 2018. g.

Pokazatelji zaduženosti

Zaduženost u 2023. godini smanjena je za 17% u odnosu na 2022. godinu, te je vlastito financiranje povećano za 18% u odnosu na prethodnu godinu.

Pokazatelji aktivnosti

Društvo je u odnosu na prethodnu godinu zabilježilo povećanje trajanja naplate potraživanja, uz povećanje obrtaja ukupne imovine Društva.

Pokazatelji ekonomičnosti

Pokazatelj ekonomičnosti poslovanja Društva je veći od jedan, odnosno Društvu je bilo dostatno poslovnih prihoda za pokriće poslovnih rashoda što u je u konačnici dovelo do toga da je krajnji rezultat ostao pozitivan i u 2023. godini.

Pokazatelji profitabilnosti

Pokazatelji profitabilnosti pokazuju sposobnost Društva za povratom odgovarajućih ulaganja.

Pokazatelji ovisno o djelatnostima

Analizirano poslovanje po djelatnostima odnosno profitnim centrima Društva utvrdilo je da je pogrebnička djelatnost Društva u 2023. godini poslovala sa dobiti prije oporezivanja od 68.127 EUR, trgovinska djelatnost Društva sa 18.951 EUR, dok je održavanje groblja kao komunalna djelatnost Društva poslovala negativno u iznosu od -75.996 EUR. Djelatnost održavanja groblja čine komunalno održavanje groblja te ustupanje grobnih mjesta. Promatrajući poslovanje iz djelatnosti grobnih mjesta iskazano je pozitivno u iznosu od 198.118 EUR, dok je komunalno održavanje groblja negativno poslovalo u iznosu od -274.114 EUR, stoga je stavka održavanje iz obje djelatnosti negativno kumulativno poslovala u iznosu od -75.996 EUR.

Izvještaj 6.

REALIZACIJA PLANA POSLOVANJA

Realizacija plana prihoda i rashoda

U 2023. godini realizirano je za 7% više ukupnih prihoda od planiranog za 2023. godinu, dok su ukupni rashodi u 2023. godini za 6% veći od planiranih za 2023. godinu.

Realizacija plana dodatnih podataka

Djelatnost trgovine i pogrebnička djelatnost ostvarila je značajniju dobit od planirane, dok je održavanje također ostvarilo značajnije negativno poslovanje u odnosu na plan.

Odluke i prilozi

TD MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula
Kumičićeva 22
52100 Pula
MB 03220800
OIB 68652112489

NADZORNI ODBOR

Pula, 29. svibnja 2024.

IZVJEŠTAJ

NADZORNOG ODBORA O OBAVLJENOM NADZORU POSLOVANJA TRGOVAČKOG DRUŠTVA MONTE GIRO d.o.o. ZA 2023. GODINU

Izveštaj o obavljenom nadzoru poslovanja TD Monte Giro d.o.o. u 2023. godini podnosi se temeljem članka 263. točka 3 Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine, 152/2011, 111/2012, 68/2013, 110/2015, 40/2019 i 34/22).

Društvo je u sto postotnom vlasništvu Grada Pule. Posluje na temelju propisa: Zakona o trgovačkim društvima, Zakona o grobljima, Zakona o pogrebničkoj djelatnosti, Zakona o komunalnom gospodarstvu, Pravilnika o grobljima, Odluke o grobljima, Pravilima ponašanja na grobljima, Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, Izjave Grada o organizaciji i djelovanju Društva, Zakona o računovodstvu i Zakona o porezima RH te HSFI.

Društvo upravlja i održava :

1. Gradsko groblje u Puli
2. Mjesno groblje u Štinjanu
3. Mornaričko spomen groblje u Puli

U izvještajnom razdoblju Nadzorni odbor djelovao je u sastavu od tri člana: Antonela Diminić predsjednica Nadzornog odbora, Ivo Jelenaca zamjenik predsjednice Nadzornog odbora i Lorena Martinčić član Nadzornog odbora. U tom sastavu održano je jedanaest sjednica u 2023. godini na kojima su razmatrana različita pitanja u vezi poslovanja Društva.

Uprava Društva izvještavala je Nadzorni odbor redovito o svim pitanjima koja su od značaja za poslovanje i financijsko stanje Društva tijekom 2023. kao i o relevantnim odlukama Uprave Društva, a na koje je Nadzorni odbor davao svoju suglasnost i upućivao ih na usvajanje Skupštini. Na svim sjednicama prisustvovao je Direktor Uprave Društva Darko Bijelić i voditeljica računovodstva Anita Bonašin u svojstvu zapisničara.

Na svakoj sjednici sačinjeni su zapisnici koji su dostavljeni članovima Nadzornog odbora, a jedan primjerak pohranjen je u Upravi Društva.

Sve odluke na sjednicama usvajane su jednoglasno.

Na temelju članka 13. Izjave o osnivanju MONTE GIRO d.o.o. Pula od 20.06.2022. godine, članka 4. Poslovnika o radu Nadzornog odbora MONTE GIRO d.o.o. od 6.12.2021. i članka 8. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti (NN 36/15, 98/19), Nadzorni odbor Društva donijelo je slijedeće odluke i zaključke :

1. na Sjednici Nadzornog odbora održanoj dana 02.03.2023. godine, „Zaključak o davanju prethodne suglasnosti Upravi TD MONTE GIRO d.o.o. Pula na cjenik pogrebničkih i tržišnih usluga
2. na sjednici Nadzornog odbora održanoj dana 29.05.2023. godine donijelo je Odluku o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju TD MONTE GIRO d.o.o. Pula za 2022. godinu :

<i>Ukupni prihod</i>	<i>14.883.000,16 kn</i>
<i>Ukupni rashod</i>	<i>14.814.106,52 kn</i>
<i>DOBIT</i>	<i>68.893,64 kn</i>
<i>Porez na dobit</i>	<i>13.388,29 kn</i>
<i>Dobit nakon oporezivanja</i>	<i>55.505,35 kn</i>

Bilanca na dan 31.12.2022. godine iskazuje zbroj aktive odnosno pasive u iznosu od 13.027.524,09 kn.

- Odluku o rasporedu dobit u iznosu od 55.505,35 kuna ostvarene u 2022. godini u zadržanu dobit.
- Odluku o davanju razrješnice Upravi - Direktor Društva za poslovnu 2022. godinu
- Odluku o davanju razrješnice Nadzornom odboru Društva za 2022. godinu

3. na sjednici Nadzornog odbora održanoj dana 02.10.2023. godine donijeta je Odluka o prihvaćanju rebalansa Plana za 2023. godinu

<i>Ukupni prihod</i>	1.903.703,00 €
<i>Ukupni rashod</i>	<u>1.902.365,00 €</u>
<i>Dobit</i>	1.338,00 €

4. na sjednici Nadzornog odbora održanoj dana 01.12.2023. godine donijeta je Odluka o prihvaćanju Plana poslovanja za 2024. godinu

<i>Ukupni prihod</i>	2.014.411,00 €
<i>Ukupni rashod</i>	<u>2.012.550,00 €</u>
<i>Dobit</i>	1.861,00 €

Planirane su investicije u iznosu od 147.800,00 €

Nadzorni odbor Društva je na sjednici Nadzornog odbora održanoj 17.11.2023. godini dao:

1. Suglasnost Upravi na Odluku o prijevremenoj otplati kredita u iznosu od 132.722,00 Eur
2. Suglasnost na Odluku o vrijednosti boda za napuštena grobna mjesta za 2024. godinu
3. Suglasnost na Odluku o javnom prikupljanju ponuda za napuštena grobna mjesta (licitacije 2023.)
4. Suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Cjenika pogrebničkih i tržišnih usluga od 1.1.2024.godine

Na sjednicama je razmatrano:

1. Godišnje izvješće Uprave Društva o rezultatima poslovanja u prethodnom obračunskom razdoblju (godišnje izvješće za razdoblje 01-12.2022.) te tromjesečno i polugodišnje i devetomjesečno izvješće za 2023. godinu
2. Plan poslovanja za 2024. godinu
3. Prodaja i nabavka osnovnih sredstava(prodaja drobilice, nabava čistilice)
4. Rast kamatne stope po postojećem kreditu

Nadzorni odbor je obavješten da je temeljem članka 2.6. Ugovora o dugoročnom kunskom kreditu kod ZABA-e od veljače 2018. godine, broj kredita 3259567639, broj partije 5100471603 promijenjena kamatna stopa za obvezu za travanj 2023. godine iz prijašnjih 1,5% na 3,4% radi promjene referentne stope. Iz prijašnje mjesečne obveze kamate od 642,11 € porasla je na obvezu za 04/23 na 1.404,03 € te je Uprava obavijestila NO o djelomičnom prijevremenom povratu kredita .

5. Izmjenama i dopunama Zakona o trgovini (NN 33/23) zabranjuje se rad nedjeljom u trgovinama od 01.07.2023. godine (a koje se odnosi na rad cvjećarnice Dalija na Gradskom groblju u Puli), mogućnosti rada 16 nedjelja u godini. Uprava je obavijestila o definiranim datumima rada cvjećarnice u okviru dozvoljenog.
6. Razmatranje ponuda za oročenje viška likvidnih sredstava
Pristigle su 3 pisane ponude za oročenje financijskih sredstava i to:
 - OTP banka – oročenje na 6 mjeseci kamatna stopa 3% godišnje
 - Kent banka – oročenje na 12 mjeseci kamatna stopa 3,1% godišnje
 - HPB banka – oročenje na 12 mjeseci kamatna stopa 3,05% godišnjeJednoglasno je prihvaćena ponuda Kent banke.
7. Rebalans plana za 2023. godinu
8. Plan poslovanja za 2024. godinu
9. Kadrovska pitanja
10. Redovno izvještavanje Direktora Društva o svim segmentima poslovanja (kadrovska, poslovna, financijska ostvarenja, planovi, eventualna problematika). Nove investicije – proširenje gradskog groblja u Puli, te poduzete aktivnosti u vezi s time , nabavka opreme, dovršetka grobnica, niša na gradskom groblju u Puli, aktivnosti poduzete na Štinjanskom groblju).

U skladu sa svime prethodno navedenim, Nadzorni odbor je utvrdio da Društvo djeluje u skladu sa zakonom i aktima Društva te odlukama Skupštine Društva, kao i to da su godišnja financijska izvješća izrađena u skladu sa stanjem u poslovnim knjigama Društva te da isti pokazuju ispravno imovinsko i poslovno stanje Društva.

PREDSJEDNICA NADZORNOG ODBORA

Antonela Diminić



Na temelju članka 13. i članak 14. Izjave o osnivanju MONTE GIRO d.o.o. Pula za pogrebne usluge od 12.04.2024. godine, Nadzorni odbor MONTE GIRO d.o.o. Pula, na dvadeset prvj redovnoj sjednici održanoj dana 29.05.2024. godine, donosi

ODLUKU

I

Usvaja se Izvještaj o poslovanju MONTE GIRO d.o.o. Pula za 2023. godinu, s osnovnim pokazateljima:

Ukupni prihod	2.033.880,35 EUR
Ukupni rashod	2.022.798,05 EUR
DOBIT	11.082,30 EUR
Porez na dobit	4.607,22 EUR
Dobit nakon oporezivanja	6.475,08 EUR

Bilanca na dan 31.12.2023. godine iskazuje zbroj aktive odnosno pasive u iznosu od 1.472.386,32 EUR.

II

Predlaže se da se dobit u iznosu od 6.475,08 EUR ostvarena u 2023. godini rasporedi u zadržanu dobit.

III

Usvaja se Izvještaj o radu Nadzornog odbora TD MONTE GIRO d.o.o. Pula za 2023. godinu.

IV

Daje se razrješnica Upravi – Direktor Društva za poslovnu 2023. godinu.

V

Daje se razrješnica Nadzornom odboru Društva za poslovnu 2023. godinu

Predsjednik Nadzornog odbora
Antonela Diminić



KLASA: 025-02/24-01-3
URBROJ: 2163-7-18/01-24-1
Pula, 29.05.2024.

Na temelju članka 441. Zakona o trgovačkim društvima i članak 8. Izjave o osnivanju MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula od 12.04.2024. godine, na sjednici Skupštine MONTE GIRO d.o.o. Pula, održanoj dana 05.06.2024. godine, donesena je slijedeća

ODLUKA
o prihvatanju Izvještaja o poslovanju za 2023. godinu

I

Prihvća se Financijski Izvještaj o poslovanju za 2023. godinu TD MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula:

- Bilanca sa aktivom u iznosu od =1.472.386,32 EUR,
- Račun dobiti i gubitka s ostvarenom dobiti nakon oporezivanja u iznosu od =6.475,08 EUR

KLASA: 025-02/24-01-2
URBROJ: 2163-7-18/01-24-2
Pula, 05.06.2024.

Za Skupštinu
Punomoćnik

Jovinić Igor



Na temelju članka 441. Zakona o trgovačkim društvima i članak 8. Izjave o osnivanju MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula od 12.04.2024. godine, na sjednici Skupštine MONTE GIRO d.o.o. Pula, održanoj dana 05.06.2024. godine, donesena je sljedeća

ODLUKA
o rasporedu dobiti za 2023. godinu

I

Ostvarena dobit TD MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula u 2023. godini u iznosu od =6.475,08 EUR, raspoređuje se u zadržanu dobit.

KLASA: 025-02/24-01-2
URBROJ: 2163-7-18/01-24-3
Pula, 05.06.2024.

Za Skupštinu
Punomoćnik

Jovin Igor



Na temelju članka 276. i 441. Zakona o trgovačkim društvima i članka 8. Izjave o osnivanju MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula od 12.04.2024. godine, na sjednici Skupštine MONTE GIRO d.o.o. Pula, održanoj dana 05.06.2024. godine, donesena je sljedeća

ODLUKA
o davanju razrješnice Nadzornom odboru

I

Daje se razrješnica Nadzornom odboru TD MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula.

KLASA: 025-02/24-01-2
URBROJ: 2163-7-18/01-24-4
Pula, 05.06.2024.

Za Skupštinu
Punomoćnik

Jovin Igor



Na temelju članka 276. i 441. Zakona o trgovačkim društvima i članka 8. Izjave o osnivanju MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula od 12.04.2024. godine, na sjednici Skupštine MONTE GIRO d.o.o. Pula, održanoj dana 05.06.2024. godine, donesena je slijedeća

ODLUKA
o davanju razrješnice Upravi-direktoru

I

Daje se razrješnica Upravi-direktoru TD MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula.

KLASA: 025-02/24-01-2
URBROJ: 2163-7-18/01-24-5
Pula, 05.06.2024.

Za Skupštinu
Punomoćnik

Jovin Igor

